
 
 
 
 
 

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional 

 

 

DIRECCION EJECUTIVA 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en el Programa Nacional de Asistencia Solidaria Pension65, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 

de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente 

dirección web:  http://mesadepartes.pension65.gob.pe:8080/verificadorDocumental e ingresando la siguiente clave: ANEU6TP 

N° Exp : UTI00020220000127 

 
 
 
 
 

VISTO: 
 
El Informe N° D000200-2022-PENSION65-UO, emitido por la Unidad de Operaciones y el 
Informe N° D000172-2022-PENSION65-UAJ, emitido por la Unidad de Asesoría Jurídica 
del Programa Nacional de Asistencia Solidaria “Pensión 65” del Ministerio de Desarrollo e 
Inclusión Social; y, 
 
CONSIDERANDO: 
 
Que, mediante Decreto Supremo N° 081-2011-PCM y sus modificatorias, se crea el 
Programa Nacional de Asistencia Solidaria “Pensión 65” con la finalidad de brindar 
protección social a los adultos mayores de 65 años, que viven en situación de 
vulnerabilidad, entregándoles una subvención monetaria que les permita incrementar su 
bienestar; y mejorar sus mecanismos de acceso a los servicios públicos que brinda el 
Estado; 
 
Que, mediante Resolución Ministerial N° 273-2017-MIDIS, se aprueba el Manual de 
Operaciones del Programa Nacional de Asistencia Solidaria “Pensión 65”, estableciendo 
en el literal i) de su artículo 9 como función de Dirección Ejecutiva: Emitir resoluciones de 
Dirección Ejecutiva en asuntos de su competencia; 
 
Que, mediante Decreto Supremo N° 008-2020-SA, publicado el 11 de marzo de 2020, se 
declara la Emergencia Sanitaria a nivel nacional, por el plazo de noventa (90) días 
calendario, por la existencia del COVID-19, la misma que fue prorrogada, a través de los 
Decretos Supremos N° 020-2020-SA, N° 027-2020-SA, N° 031-2020-SA, N° 009-2021-SA, 
Nº 025-2021 y N° 003-2022-SA, siendo que este último prorroga la Emergencia Sanitaria, 
a partir del 2 de marzo de 2022, por un plazo de ciento ochenta (180) días calendario;  
  
Que, en el marco del artículo 137 de la Constitución Política del Perú, se emite el Decreto 
Supremo N° 016-2022-PCM, Decreto Supremo que declara Estado de Emergencia 
Nacional por las circunstancias que afectan la vida y salud de las personas como 
consecuencia de la COVID-19 y establece medidas para el restablecimiento de la 
convivencia social, publicado en el Diario Oficial “El Peruano” el 27 febrero de 2022, se 
declara el Estado de Emergencia Nacional por el plazo de treinta y dos (32) días calendario, 
por las circunstancias que afectan la vida y salud de las personas como consecuencia de 
la COVID-19, el mismo que fue prorrogado por los Decretos Supremos N° 030-2022-PCM, 
N° 041-2022-PCM y N° 058-2022-PCM, por el plazo de treinta (30) días calendario, a partir 
del 1 de junio de 2022; 
 
Que, mediante Decreto de Urgencia N° 080-2021, se establecen medidas adicionales 
extraordinarias para reducir el impacto negativo en la economía de los ciudadanos 
afectados por las medidas implementadas a nivel nacional para hacer frente a la pandemia 
originada por el COVID-19, autorizando para ello, en el numeral 2.1 de su artículo 2, el 
otorgamiento excepcional y por única vez de un subsidio monetario individual de S/ 350,00 
(trescientos cincuenta y 00/100 soles), a favor de personas mayores de edad que forman 
parte de: a) Hogares en condición de pobreza y pobreza extrema de acuerdo con el 
Sistema de Focalización de Hogares (SISFOH), b) Hogares beneficiarios del Programa 
Nacional de Apoyo Directo a los más Pobres – JUNTOS, y/o hogares con algún integrante 
 
 



 
 
 
 
 

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional 

 

 

DIRECCION EJECUTIVA 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en el Programa Nacional de Asistencia Solidaria Pension65, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 

de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente 

dirección web:  http://mesadepartes.pension65.gob.pe:8080/verificadorDocumental e ingresando la siguiente clave: ANEU6TP 

N° Exp : UTI00020220000127 

 que sea beneficiario del Programa Nacional de Asistencia Solidaria “Pensión 65” y/o 
hogares con algún integrante que sea beneficiario del Programa Nacional de Entrega de 
la Pensión no Contributiva a Personas con Discapacidad Severa en Situación de Pobreza 
– CONTIGO a cargo del Ministerio de Desarrollo e Inclusión Social (MIDIS) y c) Hogares 
no comprendidos en los literales a y b precedentes, cuyos integrantes no se encuentren 
registrados en el Aplicativo Informático para el Registro Centralizado de Planillas y de 
Datos de los Recursos Humanos del Sector Público (AIRHSP), o en la planilla privada, 
exceptuándose a los pensionistas y a la modalidad formativa; 
 
Que, el numeral 2.2 del artículo 2 de la referida norma, prescribe que son ciudadanos 
beneficiarios las personas mayores de edad que forman parte de los hogares señalados 
en los literales a, b y c del numeral precedente, que se encuentran comprendidos en el 
Registro Nacional para medidas COVID-19 en el marco de la Emergencia Sanitaria; 
siempre que el ingreso de dichos hogares no supere los S/ 3 000,00 (tres mil y 00/100 
soles) mensuales de acuerdo a la información disponible de la Superintendencia de Banca, 
Seguros y Administradoras de Fondos de Pensiones (SBS), de la Superintendencia 
Nacional de Aduanas y Administración Tributaria (SUNAT), del Aplicativo Informático para 
el Registro Centralizado de Planillas y de Datos de los Recursos Humanos del Sector 
Público (AIRHSP), o en la planilla privada; 
 
Que, asimismo, el numeral 2.3 de referido artículo 2, autoriza adicionalmente el 
otorgamiento excepcional y por única vez de un subsidio monetario individual de S/ 350,00 
(trescientos cincuenta y 00/100 soles), a las personas mayores de edad incluidas en los 
numerales 2.1 y 2.2 del presente artículo y cuyo hogar, de acuerdo al Registro Nacional 
estuviera conformado por una sola persona mayor de edad y al menos un menor de edad, 
el mismo que se otorgará de manera conjunta al subsidio monetario individual autorizado 
en el numeral 2.1 precedente, exceptuándose a los beneficiarios del Programa Nacional 
de Becas y Crédito Educativo a cargo del Ministerio de Educación, del Programa Nacional 
de Asistencia Solidaria “Pensión 65”, del Programa Nacional de Apoyo Directo a los más 
Pobres – JUNTOS y del Programa Nacional de Entrega de la Pensión no Contributiva a 
Personas con Discapacidad Severa en Situación de Pobreza – CONTIGO a cargo del 
Ministerio de Desarrollo e Inclusión Social (MIDIS); 
 
Que, así también, el artículo 7 del Decreto de Urgencia Nº 080-2021 regula las condiciones 
para el otorgamiento del subsidio monetario, estableciendo en su numeral 7.1, que el 
otorgamiento del referido subsidio monetario se realiza a través del Banco de la Nación, 
así como, de todas las demás empresas del sistema financiero y empresas de dinero 
electrónico del país, por medio de sus canales de atención, pudiendo inclusive usar 
tarjetas; en tanto que, el numeral 7.2, encarga al Programa Nacional de Asistencia 
Solidaria “Pensión 65” del Ministerio de Desarrollo e Inclusión Social, el otorgamiento del 
subsidio monetario autorizado en los numerales 2.1 y 2.3 de su artículo 2, a través de 
subvenciones, las que se aprueban mediante Resolución de Dirección Ejecutiva, a favor 
de los ciudadanos beneficiarios comprendidos en los padrones aprobados conforme al 
artículo 3 de la referida norma; 
 
Que, mediante Decreto de Urgencia N° 005-2022, que autoriza al Organismo de 
Evaluación y Fiscalización Ambiental a disponer de sus saldos de balance y efectuar 
transferencias financieras a favor del Ministerio del Ambiente y del Servicio Nacional de 
Áreas Naturales Protegidas por el Estado, y que dicta otras disposiciones, se autoriza a 
través de su Única Disposición Complementaria Final la implementación del tercero 
autorizado para beneficiarios del Decreto de Urgencia 080-2021, Decreto de Urgencia que 
establece medidas adicionales extraordinarias para reducir el impacto negativo en la 
economía de los ciudadanos afectados por las medidas implementadas a nivel nacional 
para hacer frente a la pandemia originada por el COVID-19; 
 



 
 
 
 
 

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional 

 

 

DIRECCION EJECUTIVA 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en el Programa Nacional de Asistencia Solidaria Pension65, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 

de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente 

dirección web:  http://mesadepartes.pension65.gob.pe:8080/verificadorDocumental e ingresando la siguiente clave: ANEU6TP 

N° Exp : UTI00020220000127 

Que, asimismo, mediante la Única Disposición Complementaria Modificatoria del referido 
Decreto de Urgencia N° 005-2022, se modifica el numeral 9.1 del artículo 9 del Decreto de 
Urgencia Nº 080-2021, estableciendo que el cobro del subsidio monetario individual 
autorizado en el artículo 2 del referido Decreto de Urgencia, puede hacerse efectivo hasta 
el 30 de junio de 2022; 
 
Que, en ese contexto, mediante Resolución Directoral N° D000072-2022-PENSION65-DE 
del 28 de abril de 2022, y modificatorias, se aprobó el Procedimiento “Autorización de cobro 
por terceros del subsidio monetario individual autorizado mediante Decreto de Urgencia N° 
080-2021 otorgado por el Programa Nacional de Asistencia Solidaria Pensión 65”, el mismo 
que tiene como objetivo regular el procedimiento de autorización de cobro del subsidio 
monetario individual autorizado por el Decreto de Urgencia N° 080-2021, que otorgue este 
Programa Nacional en el marco de la emergencia sanitaria por el COVID-19, por terceras 
personas designadas por aquellos ciudadanos beneficiarios que pueden, o no, manifestar 
su voluntad que presenten alguna discapacidad y/o deterioro de su capacidad funcional, 
propio de la etapa de vida adulta mayor o debido a accidentes que le dificulte el 
desplazamiento al punto de pago del subsidio monetario, regulando en sus numerales 7.2 
y 7.3 el proceso de designación de terceras personas autorizadas para ciudadanos 
beneficiarios que manifiestan y que no manifiestan voluntad, respectivamente; 
 
Que, mediante Informe N° D000200-2022-PENSION65-UO, la Unidad de Operaciones 
pone en conocimiento que se tiene a 70 (setenta) beneficiarios del subsidio monetario 
individual autorizado por el Decreto de Urgencia N° 080-2021, que cumplen con los 
requisitos y criterios previstos en los numerales 6.2 y 8.1, respectivamente, del 
Procedimiento “Autorización de cobro por terceros del subsidio monetario individual 
autorizado mediante Decreto de Urgencia N° 080-2021 otorgado por el Programa Nacional 
de Asistencia Solidaria Pensión 65”, aprobado mediante Resolución Directoral N° 
D000072-2022-PENSION65-DE y modificatorias;    
 
Que, en vista de lo señalado en el considerando precedente, la referida Unidad de 
Operaciones recomienda se emita el acto resolutivo correspondiente que apruebe a las 
terceras personas autorizadas designadas para el cobro del subsidio monetario individual 
autorizado mediante Decreto de Urgencia N° 080-2021; 
 
Que, mediante el Informe N° D000172-2022-PENSION65-UAJ la Unidad de Asesoría 
Jurídica emite opinión legal favorable para la emisión del acto resolutivo que apruebe la 
relación de terceras personas autorizadas, por estar conforme al Procedimiento 
“Autorización de cobro por terceros del subsidio monetario individual autorizado mediante 
Decreto de Urgencia N° 080-2021 otorgado por el Programa Nacional de Asistencia 
Solidaria Pensión 65”, aprobado mediante Resolución Directoral N° D000072-2022-
PENSION65-DE y modificatorias; 
 
Que, estando a las competencias de la Dirección Ejecutiva y con el visado del Jefe de la 
Unidad de Operaciones, del Jefe de la Unidad de Tecnologías de la Información y del Jefe 
de la Unidad de Asesoría Jurídica del Programa Nacional de Asistencia Solidaria “Pensión 
65”; y de conformidad con lo dispuesto en el Decreto Supremo N° 081-2011-PCM y 
posteriores modificatorias; la Resolución Ministerial N° 273-2017-MIDIS, que aprueba el 
Manual de Operaciones del Programa Nacional de Asistencia Solidaria Pensión 65; el 
Decreto de Urgencia N° 080-2021; el Decreto de Urgencia N° 005-2022 y la Resolución 
Directoral N° D000072-2022-PENSION65-DE y modificatorias; 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional 

 

 

DIRECCION EJECUTIVA 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en el Programa Nacional de Asistencia Solidaria Pension65, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 

de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente 

dirección web:  http://mesadepartes.pension65.gob.pe:8080/verificadorDocumental e ingresando la siguiente clave: ANEU6TP 

N° Exp : UTI00020220000127 

SE RESUELVE: 
 

Artículo 1.- Aprobar la relación de terceras personas autorizadas designadas para el cobro 
del subsidio monetario individual autorizado mediante Decreto de Urgencia N° 080-2021, 
conforme a lo señalado en el Anexo N° 01 de la presente resolución.  
 
Artículo 2.- Notificar el presente acto resolutivo a la Unidad de Operaciones para los fines 
pertinentes. 
 
Artículo 3.- Dispóngase que la Unidad de Comunicación e Imagen del Programa Nacional 
de Asistencia Solidaria “Pensión 65”, en el plazo máximo de 2 días hábiles de emitido el 
presente acto resolutivo, efectúe su publicación en el portal institucional y el portal de 
transparencia estándar del Programa Nacional de Asistencia Solidaria “Pensión 65”: 
http://www.gob.pe/pension65       
 
Regístrese y comuníquese. 
 

 
Firmado digitalmente por: 

 

Mabel Gálvez Gálvez 

Directora Ejecutiva 

Programa Nacional de Asistencia Solidaria Pensión 65 

 

  

http://www.gob.pe/pension65


 
 
 
 
 

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional 

 

 

DIRECCION EJECUTIVA 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en el Programa Nacional de Asistencia Solidaria Pension65, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 

de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente 

dirección web:  http://mesadepartes.pension65.gob.pe:8080/verificadorDocumental e ingresando la siguiente clave: ANEU6TP 

N° Exp : UTI00020220000127 

ANEXO N° 01 

 

N° UT 
BENEFICIARIO YANAPAY TERCERO AUTORIZADO 

DNI NOMBRE Y APELLIDO DNI NOMBRE Y APELLIDO 

1 LIMA 46165711 LUIS ALBERTO GARCIA RICALDE 40559564 LILIANA VIOLETA JAMES GARCIA 

2 CUSCO 23921480 AMERICO FARFAN GUILLEN 23843072 MARIA ANTONIETA GUTIERREZ ORUE 

3 LIMA 07367973 LEANDRA CASTILLO MOLINA DE LEON 07321389 NELIDA FRANCISCA LEON CASTILLO 

4 LIMA 47774941 MILTON SAUL ACOSTA GONZALES 06560428 CELINDA GONZALES DE ACOSTA 

5 LIMA 40551874 CARLOS AUGUSTO SALAZAR CIEZA 07038562 CARLOS AUGUSTO SALAZAR VASQUEZ 

6 AREQUIPA 29388824 MANUELA MAMANI DE BEJAR 40917000 SANDRO OMAR CHAÑI MAMANI 

7 LIMA 08241796 
ZOILA MARINA PAZ LARRABURE DE 
BRUNDICH 08271287 JESUS IVAN BRUNDICH PAZ 

8 ANCASH 32906775 VICTORIANO ALEJANDRO CAPA CENIZARIO 32929512 VICTOR HUGO CAPA TEJADA 

9 LA LIBERTAD 27140593 HERNANDO PORTILLA PRETEL 27140425 ODAR INFANTE PORTILLA PRETEL 

10 LIMA 10650923 ANDY MAYCK MAYHUASCA MEJIA 40754344 GUSTAVO ADOLFO MAYHUASCA MEJIA 

11 LIMA 10579612 MARINO ELEODOMIRO SALAZAR PORRAS 44803166 YUDITH YENY SALAZAR CAYLLAHUA 

12 LIMA 06104251 IRMA ISABEL SUMARRIVA COLON DE AYLLON 08669517 PATRICIA YANINA AYLLON SUMARRIVA DE CAMPOS 

13 PASCO 44139385 MILMA CARHUAZ VEGA 04030527 DELIA CARHUAZ VEGA 

14 LIMA 08573160 LUZ JOSEFINA ALBORNOZ CELIS 76309277 INDIRA LUZ SANCHEZ ALBORNOZ 

15 LIMA 73930972 IMARA ELIZABETH PALACIOS ASENCIOS 08605299 MIRIAM HAYDEE ASENCIOS BEJARANO 

16 TACNA 00521802 BERNABE MARCOS HUAYHUA NINACHOQUE 00467636 EDILBERTO NINACHOQUE CHAMBILLA 

17 LIMA 90000152 EDISON LEONARDO HERRERA SALAS 80574358 VIKY MARIBEL SALAS MIRANDA 

18 TACNA 80230674 LIDIA SARA HUAYHUA NINACHOQUE 00467636 EDILBERTO NINACHOQUE CHAMBILLA 

19 ICA 22242272 LUCILA ROSA VALENZUELA VDA DE GARCIA 22251961 MARIA ELENA GARCIA VALENZUELA DE ROCHA 

20 LIMA 77796990 CARLOS DARWYN GONZALES RODRIGUEZ 10160214 JUAN CARLOS GONZALES MATEO 

21 LA LIBERTAD 17826906 JOSE RODRIGO MIGUEL GUTIERREZ 06442160 ROGER ARQUIMIDES MIGUEL AGUILAR 

22 LIMA 48727912 EDWARD ALONSO EVERT TORO BONILLA 16545489 NIEVE RENE BONILLA RICO 

23 LIMA 32544871 ELICIA NUÑEZ CARMEN 03372882 MARIBEL COLOMA NUÑEZ 

24 PIURA 48430052 JAKELIN LISETH CALLE PASAPERA 02873854 MARGARITA PASAPERA VILLEGAS 

25 LIMA 08145235 CARLOS OSWALDO ZAPATA SOCOLA 08145841 CECILIA NATIVIDAD ZAPATA SOCOLA 

26 LIMA 48049631 MARIA VALERIANA MILLA CRISPIN 08284820 MARINA DIONICIA ROSAS MILLA 

27 LIMA 09055735 CLAUDIA CIRILA TINEO CORAHUA 40323081 ROSARIO CARMEN TINEO CORAHUA 

28 PIURA 73299064 JOSE FRANKLIN FLORES JUAREZ 80497191 LUZ BARCILIA JUAREZ JUAREZ 

29 AYACUCHO 75887579 EDIN CANAYO ZUTA 70831376 VANIA JANDIRA CASTRO MURAYARI 

30 LA LIBERTAD 73685165 ELIANA ANDREA MUÑANTE HERRERA 47150752 MELLISA ALESSANDRA MUÑANTE HERRERA 

31 ICA 22275518 ELVIS RONALD CAMACHO PEÑA 22304812 YRIS MILAGROS GUERRERO CONSTANTINO 

32 PUNO 41818029 RICHTER ROLEX CCORI LAURA 47226881 ADEMIR JHON CCORI LAURA 

33 LIMA 03864378 EMILAURA SAAVEDRA SALAZAR DE LAVALLE 07563818 CARMEN ALICIA LAVALLE SAAVEDRA DE CANELO 

34 LIMA 01705374 MARCOS PORTUGAL DELGADO 45540929 ROSA AMALIA PORTUGAL CHUSI 

35 LIMA 48907310 JUANA MILAGRO ACEVEDO REY 07746673 JOSE ADAN ACEVEDO CARDENAS 

36 LAMBAYEQUE 41029587 JOSE LUIS ZAPATA VILLANUEVA 45553293 WILLIAM FRANCO ZAPATA VILLANUEVA 

37 LA LIBERTAD 18079035 FLOR MARIA ULLOA PAREDES 18174947 ELMER WILLIAM ULLOA PAREDES 

38 SAN MARTIN 01131554 ROLANDO CHOTA USHIÑAHUA 77708014 CHARLES CHOTA PINEDO 

39 HUANUCO 80080782 JORGE PEREZ CARDENAS 75906495 NILSA MARQUE PEREZ TALANCHA 

40 LAMBAYEQUE 41188868 PATRICIA ELIZABETH FLORES DOMINGUEZ 41585430 MILAGROS DOMINIQUE FLORES DOMINGUEZ 

41 AYACUCHO 28603883 CARLOS PARIONA LONASCO 71905335 FRANKLIN SMITH PARIONA PRADO 

42 PIURA 03331047 SANTOS MAZA TIMANA 03331006 CARLOS CORDOVA MORALES 

43 JUNIN 70094505 NEFFER QUIJANO POMA 74654916 SANDRA QUIJANO LOPEZ 

44 LIMA 45177371 CELESTINO MEDRANO GUTIERREZ 77400964 RUTH KARINA PARAGUAY MARLO 

45 LIMA 07825539 DOMITILA JIMENEZ HUAMAN 47352539 OLGA MARIA FIESTAS JIMENEZ 

46 LA LIBERTAD 71804840 DENIS NERY AZAÑERO CHAVEZ 77204875 JANELA MABELA RODRIGUEZ RODRIGUEZ 

47 LA LIBERTAD 80479530 KARINA ROCIO SIFUENTES ORTECHO 44141421 LIZ KAROL SIFUENTES ORTECHO 

48 TACNA 76384682 YEFERSON PACCO LAURA 80114064 MARCELA LAURA ALEJO 

49 LIMA 41219586 JANET PACHECO CHAMPI 75593347 JASMIN JANET RODRIGUEZ PACHECO 

50 PIURA 03577586 SEBASTIAN NIEVES HUAMAN 70056199 DANNER SMITH CORREA PUCCIO 

51 LIMA 40422039 FRANCO GEORGE RODRIGUEZ CHAMORRO 75593347 JASMIN JANET RODRIGUEZ PACHECO 

52 LIMA 42399638 CESAR STEVE CAMPOS GONZALES 45511941 JESSICA FIORELLA MEJIA GARCIA 

53 LA LIBERTAD 45447216 DAVID LEZAMA LIÑAN 17983920 ERENIA APOLONIA LIÑAN REINA 



 
 
 
 
 

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional 

 

 

DIRECCION EJECUTIVA 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en el Programa Nacional de Asistencia Solidaria Pension65, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 

de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente 

dirección web:  http://mesadepartes.pension65.gob.pe:8080/verificadorDocumental e ingresando la siguiente clave: ANEU6TP 

N° Exp : UTI00020220000127 

N° UT 
BENEFICIARIO YANAPAY TERCERO AUTORIZADO 

DNI NOMBRE Y APELLIDO DNI NOMBRE Y APELLIDO 

54 LIMA 70193373 JACKELINE MERCEDES LOYOLA YLLESCAS 07417827 MARIA ELENA YLLESCAS ALARCON 

55 LAMBAYEQUE 47658130 SANTOS ABEL VILCHEZ CARDENAS 46205680 DIANA CAROLINA VILCHEZ CARDENAS 

56 LAMBAYEQUE 27752367 EMILIO ALCANTARA MINA 44750306 LUZ ANEIDA FLORES BERMEO 

57 MOQUEGUA 04410624 YUTILDA LUCIA GARCIA HEREDIA 77025051 ELEAZAR ESAU MAMANI GARCIA 

58 MOQUEGUA 04401554 DARIO AGUSTIN MAMANI VILCA 77025051 ELEAZAR ESAU MAMANI GARCIA 

59 LIMA 06192614 JORGE TEOFILO ESPINOZA OLIVARES 06192808 CARMEN BUSTINZA POCCO 

60 UCAYALI 63019463 SARVIA MARLENY INUMA PICON 77483536 YASMIN RENGIFO YUIMACHI 

61 APURIMAC 70149846 VLADIMIR CUADROS COTARMA 72966540 JOYA PRISCILA HUARCAYA CCOICCA 

62 PASCO 04201327 SATURNINO PALMA ROQUE 71057682 EUCLIDES PALMA JANAMPA 

63 UCAYALI 00116993 CIRO EDDY SICCHA DELGADO 75802878 MARIANE DIANA PAOLA GREIFOS PIÑA 

64 HUANUCO 22462169 MELBA DORIS EGUSQUIZA COZ 41168806 PERCY JETFFER LOPEZ EGUSQUIZA 

65 AREQUIPA 29369547 Z ESTELA FERNANDEZ DE ORIHUELA 29376185 ANITA LIBERTAD ORIHUELA FERNANDEZ 

66 LORETO 63388128 LEANDRO MANUYAMA DAHUA 40845265 ROCIO DAHUA SAQUIRAY 

67 HUANUCO 42199745 FRANCISCA PEÑA REMIGIO 43253635 IRMA PEÑA REMIGIO 

68 LAMBAYEQUE 16560834 FLORENTINO CHAVESTA SALAZAR 41079139 VIVIANA CHAVESTA LLUEN DE PISFIL 

69 LIMA 09677588 LUIS ANTONIO VALLADARES TORIBIO 07031560 BERTHA LUZ TORIBIO ABANTO 

70 LAMBAYEQUE 77345699 ERICK JEAN PIERRE CAJO CIEZA 16688419 MARIA ZOILA CIEZA GONZALES 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 


		2022-06-09T16:18:38-0500
	VAN OORDT MURGA Jan Willem FAU 20547960051 hard
	Doy V° B°


		2022-06-09T16:39:33-0500
	QUEVEDO CHONG Jose Gabriel FAU 20547960051 soft
	Doy V° B°


		2022-06-09T17:41:07-0500
	AVILA JARA Miguel Santiago FAU 20547960051 soft
	Doy V° B°


		RESOLUCION DIRECTORAL N°   D000097-2022-PENSION65-DE
	2022-06-09T22:12:58-0500
	San Isidro
	GALVEZ GALVEZ Mabel FAU 20547960051 soft
	Soy el autor del documento




